[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«3» декабря 2012 г.

     № 194
село Коноково

О Квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
В целях повышения профессионального уровня муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы» и Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Квалификационные требования к лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района согласно приложению.
2. Высшее или среднее профессиональное образование лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, должно быть подтверждено дипломом установленного образца, выданным учебным заведением, имеющим государственную аккредитацию.
3. Указанные в пункте 1 настоящего постановления квалификационные требования использовать:
3.1. при поступлении граждан на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района;
3.2. при назначении на должность в порядке перевода муниципальных служащих для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района;

3.3. при разработке должностных инструкций лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района;
3.4. при организации и обеспечении выполнения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, своих должностных обязанностей.
4. Указанные в пункте 1 настоящего постановления квалификационные требования применяются в случае, если иное не предусмотрено федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти Краснодарского края.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 18 сентября 2009 года № 112 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района».
6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.
Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

Н.Д. Елисеев

____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист (юрист) администрации
Коноковского сельского поселения

С.Д. Барышевский

Успенского района

______________
Проект согласован:

Заместитель главы Коноковского сельского

поселения Успенского района по финансам,

Е.И. Моргачева

бюджету и контролю

______________

Ведущий специалист (заведующий приемной)

администрации Коноковского сельского

Д.С. Картышкина
поселения Успенского района

______________

Приложение к постановлению

администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

от «3» декабря 2012 года № 194
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
1. Общие квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих
1.1. Муниципальный служащий должен знать:
Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, законы Российской Федерации и Краснодарского края, указы Президента Российской Федерации и постановления Правительства Российской Федерации, иные нормативные правовые акты, регулирующие соответствующие сферы деятельности, применительно к исполнению своих должностных обязанностей, правам и ответственности;
законодательство Российской Федерации и Краснодарского края о муниципальной службе, муниципальные правовые акты о муниципальной службе;
законодательство Российской Федерации и Краснодарского края о противодействии коррупции;
законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Краснодарского края, регламентирующие статус, структуру, компетенцию, порядок организации и деятельности законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления;

Устав Краснодарского края, Устав Коноковского сельского поселения Успенского района;

правила документооборота и работы со служебной информацией, инструкцию по делопроизводству в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района;
порядок подготовки, согласования и принятия муниципальных правовых актов администрации и Совета Коноковского сельского поселения Успенского района;
нормы охраны труда и противопожарной защиты;
правила служебного поведения, правила внутреннего служебного распорядка;
правила делового этикета.

1.2. Муниципальный служащий должен иметь навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей:
организации личного труда и планирования служебного времени;

владения оргтехникой и средствами коммуникации;

владения современными средствами, методами и технологией работы с информацией и документами;
владения приемами выстраивания межличностных отношений, ведения деловых переговоров и составления делового письма;

владения официально-деловым стилем современного русского языка;
в области охраны профессиональной служебной деятельности (охраны труда).
2. Квалификационные требования к образовательному уровню, направлению подготовки, специальности, стажу муниципальной службы стажу (опыту) работы по специальности
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности

	1
	2
	3
	4

	Главная группа должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	1.
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по финансам, бюджету и контролю
	Высшее профессиональное образование по направлению: «Экономика и управление» по специальностям: «Финансы и кредит», либо «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», либо «Экономика», либо иным специальностям соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 2 года, или стаж (опыт) работы по специальности не менее 3 лет

	2.
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по жилищно-коммунальному хозяйству, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, безопасности дорожного движения и пожарной безопасности
	Высшее профессиональное образование по направлениям: «Военное образование», либо «Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды» либо «Экономика и управление», либо «Гуманитарные науки», либо «Техника и технологии", либо «Сельское и рыбное хозяйство», по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам, возложенным на курируемые сферы деятельности

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 2 года, или стаж (опыт) работы по специальности не менее 3 лет

	Ведущая группа должностей муниципальной службы администрации

Коноковского сельского поселения Успенского района

	3.
	Главный специалист

(финансист)
	Высшее профессиональное образование по направлению: «Экономика и управление» по специальностям: «Финансы», либо «Финансы и кредит», либо «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», либо «Экономика», либо иным специальностям соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 1 год, или  стаж (опыт) работы по специальности не менее 2 лет

	4.
	Главный специалист (землеустроитель)
	Высшее профессиональное образование по направлениям: «Геодезия и землеустройство», либо «Архитектура и строительство», либо «Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды», либо «Гуманитарные науки», либо «Социальные науки», либо «Образование и педагогика», либо «Экономика и управление», по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 1 год, или  стаж (опыт) работы по специальности не менее 2 лет

	5.
	Главный специалист (юрист)
	Высшее профессиональное образование по специальности: «Юриспруденция»

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 1 год, или  стаж (опыт) работы по специальности не менее 2 лет

	Старшая группа должностей муниципальной службы администрации

Коноковского сельского поселения Успенского района

	6.
	Ведущий специалист (заведующий приемной)
	Среднее профессиональное образование по направлениям: «Гуманитарные науки», либо «Социальные науки», либо «Образование и педагогика», либо «Экономика и управление», по специальностям: «Государственное и муниципальное управление» либо «Юриспруденция», либо «Документоведение  и  документационное обеспечение управления», либо «Документоведение и архивоведение», либо по иным специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	7.
	Ведущий специалист (по градостроительной деятельности)
	Среднее профессиональное образование по направлениям: «Геодезия и землеустройство», либо «Архитектура и строительство», либо «Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды», либо «Гуманитарные науки», либо «Социальные науки», либо «Образование и педагогика», либо «Экономика и управление», по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	8.
	Ведущий специалист (специалист по сельскому хозяйству и ведению личных подсобных хозяйств)
	Среднее профессиональное образование по направлению: «Сельское и рыбное хозяйство» по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

Главный специалист (юрист) администрации
Коноковского сельского поселения

Успенского района

    С.Д. Барышевский